回覧

令和４年１０月１５日

大町自治会

会員 各位

大町自治会

会長 髙松 光子

大町自治会 10 月定例役員会の実施報告

今年は、爽やかな秋の日差しを感じることが少ないままに冬の訪れを待つことにな

りそうです。コロナがまだ終息しないのに、インフルエンザの流行が例年より早まる

との観測もあります。

さて、１０月役員会が下記のとおり開催されましたので、ご報告します。

記

日 時 ： 令和４年１０月８日（土）19：00～21：30

場 所 ： 大町集会所

議 事

  1．令和 4 年秋の全国火災予防運動 11 月 9 日（水）～15 日（火）

    防火標語は「お出かけは マスク戸締まり 火の用心」

    調布市内の火災件数 9／29 現在 49 件（昨年 53）、死者 1 人（3）

  2．東京都の「町会・自治会による防災対策普及啓発事業助成金」の交付が

    決定しました。（20 万円）

    災害時に飲料水等の確保に有用なウォータータンクを配付する予定です。

  3．調布警察署管内で特殊詐欺被害が多発しています。被害に遭わないよう気を

    つけましょう。

    特殊詐欺被害 8 月末累計 （7 月末）

     調布市 45 件（35）、狛江市 21 件（17） 合計 66 件（52）

  4．大町集会所の解体について、集会所を利用している団体（菊寿会、婦人会、

    JＡマインズ婦人部）との意見交換会を実施しました。

    集会所は、築後 54 年を経過しており、経年劣化と耐震対策不実施による

    利用者の安全確保の観点から解体はやむを得ないとご理解を頂きました。

以上